
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƢƠNG 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Bình Lương, ngày     tháng 09 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập Tổ công tác kiểm tra, xử lý các hộ gia đình, cá nhân 

 đã xây dựng nhà, công trình trái phép trên đất sản xuất Nông nghiệp  

trên địa bàn xã Bình Lƣơng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số: 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật đất đai; 

Căn cứ Công văn số: 1755/UBND-TNMT ngày 07 tháng 9 năm 2021 của UBND 

huyện Như Xuân V/v tập trung chỉ đạo, xử lý nghiêm các trường hợp hộ gia đình, cá 

nhân đã xây dựng các công trình trái phép trên đất sản xuất nông nghiệp không thuộc 

đất của các công ty nông, lâm nghiệp, các ban quản lý rừng phòng hộ quản lý trên 

địa bàn huyện; 

Căn cứ quy chế phối hợp giữa Ủy ban nhân dân và Mặt trận Tổ quốc, các đoàn 

thể xã. 

Xét đề nghị của Công chức Địa chính Xây dựng – Môi trường xã Bình Lương, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác rà soát việc giao đất, cấp đất trái thẩm quyền trên 

địa bàn xã Bình Lương gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông: Đinh Đình Phú - Phó Chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng 

2. Ông: Trương Văn Ký - Công chức Địa chính - XD - Thư ký 

3. Ông: Lê Quang Toán - Công chức Địa chính - NLN - Thành viên 

4. Ông: Lê Nhật Tâm - Công chức Tư pháp - Thành viên 

5. Bà: Lê Thị Nguyệt - Công chức Kế toán - Thành viên 

6. Ông: Lê Phúc Lâm - Trưởng công an xã - Thành viên 

7. 6/6 ông, bà Trưởng thôn  - Thành viên 

Mời tham gia tổ công tác:    

1. Ông: Lê Trọng Hòa - Phó Chủ tịch HĐND xã - Thành viên 



2. Bà: Hà Thị Vân - Chủ tịch MTTQ xã - Thành viên 

3. Ông: Nguyễn Xuân Quý - Chủ tịch Hội CCB xã - Thành viên 

4. Bà:  Phạm Thị Anh - Chủ tịch Hội Nông dân xã - Thành viên 

5. Bà:   Lê Thị Lộc - Chủ tịch Hội LHPN xã  - Thành viên 

6. Ông: Cao Văn Cường - Bí thư Đoàn Thanh niên - Thành viên 

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ: 

- Rà soát, thống kê cụ thể về nội dung, nguyên nhân, cách giải quyết đối với các 

vụ việc sai phạm về đất đai, nhằm phòng ngừa đơn thư kiến nghị, tập trung đông 

người gây mất ổn định về an ninh trật tự; Trực tiếp đến các thôn lắng nghe tâm tư, 

phản ánh của nhân dân đê kịp thời giải quyết theo thẩm quyền và báo cáo kịp thời 

những vụ việc thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp trên. 

- Lập hồ sơ xử lý dứt điểm và xem xét cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 

đối với trường hợp vi phạm trước ngày 01/7/2014. 

- Đối với các trường hợp đã xây dựng công trình vi phạm sau ngày 01/7/2014 

lập Hồ sơ báo cáo củ tịch UBND xã xử lý hành chính theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 
 

Nơi nhận: 

- Phòng TN-MT (b/c); 

- TTr Đảng ủy, HĐND xã (b/c); 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT, ĐC. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Đức Tuấn 

 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-20T21:41:29+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-21T12:20:18+0700


		2021-09-21T12:20:47+0700


		2021-09-21T12:21:03+0700




